
Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального 
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области 

ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,  
e-mail: uo.spassk@ryazangov.ru 

  
 

П Р И К А З 
 

От 02.11.2023г.                                                                                                        № 495 -д 
 
Об установлении количества баллов, 
необходимых для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников  
в Спасском районе в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
№ 678, в целях организационного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников приказываю: 
1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников (далее – ВсОШ) в 2023/24 учебном году (Приложение). 

2. Директорам школ обеспечить направление обучающихся – участников муниципального 
этапа ВсОШ для участия в олимпиадах. 

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РИМК Лаврову Н.И. 
 
 
 
 
 
И.о. начальника  управления                                                                             И.А. Лисакова 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу управления образования и 

молодежной политики  
администрации Спасского района 

от 02.11.2023г. № 455 
Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимых для участия в муниципальном этапе ВсОШ  в 2023/24 учебном году 
 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Дата проведения 7 кл. 
(баллы) 

8 кл. 
(баллы) 

9 кл. 
(баллы) 

10 кл. 
(баллы) 

11 кл. 
(баллы) 

География 10.11.2023 (пятница) 50 50 26 38 38 
Русский язык 11.11.2023 (суббота) 30 35 30 25 25 

Право 16.11.2023 (четверг) - - 40 32 42 
Биология 17.11.2023 (пятница) 18 15 27 30 27 

Математика 18.11.2023 (суббота) 3 3 3 3 4 
Литература 19.11.2023 (воскресенье) 20 20 50 35 35 
Технология 21.11.2023 (вторник)  

22.11.2023 (среда) 
мал. – 45; 
дев. - 73 

мал. – 42; 
дев. - 82 

мал. – 40; 
дев. - 82 

 мал. - 35; 
дев. - 52 

мал. – ; 
дев. – 52 

МХК 23.11.2023 (четверг) 56 51 57 65 50 
Физика 24.11.2023 (пятница) 21 12 12 13 9 

Английский язык 
(письменный тур, устный тур) 

25.11.2023 (суббота), 
26.11.2023 (воскресенье) 

22 25 27 24 30 

Физическая культура 
(теория, практика) 

28.11.2023 (вторник)  
29.11.2023 (среда) 

Из числа победителей и призеров 
2 девушки; 
2 юноши 

3 девушки; 
3 юноши 

Экология 30.11.2023 (четверг) - - 40 33 27 
Химия 01.12.2023 (пятница) 11 20 11 7 11 

История 02.12.2023 (суббота) 54 35 40 27 38 
Информатика 03.12.2023 (воскресенье) 200 260 130 134 150 

Немецкий язык 12.12.2023 (вторник) 48 45 37 30 39 
Астрономия 07.12.2023 (четверг) 36 34 37 35 38 

ОБЖ 08.12.2023 (пятница) 112 115 120 115 125 
Обществознание 09.12.2023 (суббота) 30 79 52 33 32 

Экономика 10.12.2023 (воскресенье) 35 45 45 45 45 
 


